
 

令和 ６ 年 ７ 月 吉 日 

 

大分大学同窓生 各位        

 

国立大学法人大分大学長             北 野 正 剛 

大分大学同窓会連合会会長            秦   政 博 

大分大学教育学部同窓会豊友会会長        秦   政 博 

大分大学経済学部同窓会四極会会長        三 浦 洋 一 

大分大学医学部医学科同窓会玉樹会会長      高 倉   健 

大分大学医学部看護学科同窓会桜樹会会長     廣 田 美 咲 

大分大学理工学部(工学部)同窓会翔工会会長    戸 髙   孝 

大分大学福祉健康科学部同窓会福蓮会会長     上 杉 奈 菜 

大分大学福祉社会科学研究科同窓会九峰会会長    安 東 千 秋 

 

「大分大学ホームカミングデー２０２４」の開催について（ご案内） 

 

拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。    

平素より、大分大学の運営等につきましては、ご理解とご高配を賜り厚く御礼申し上げます。  

 

さて、大分大学の現状等について同窓生の方々に報告するとともに、大分大学に対するご意見・ご提

言をいただく場を設け、同窓生と大分大学との絆を深めることにより、協力・連携関係を築き、併せて

学部等を越えた同窓会相互の交流推進を目的に、２００５年から大分大学と同窓生との交流会を開催し、

２０１５年からは「大分大学ホームカミングデー」と称して開催しております。 

同窓生・大学関係者の絆を深める絶好の機会になるのではないかと考えております。 

つきましては、裏面に掲載しておりますとおり開催しますので、ご多忙の折とは存じますが、これら

の集いの趣旨にご賛同の上、是非ともご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 なお、ホームカミングデー当日は大分大学開放イベント・学園祭との同日開催といたしておりますの

で、交流会開始時刻までのお時間を有意義にお楽しみいただければ幸甚に存じます。  

         

                                                                                 敬具 



大分大学ホームカミングデ―２０２４（学園祭，大分大学開放イベント２０２４同時開催） 

1 日時 令和６年１１月４日（月：振替休日） 
１４:００〜１８:３０ 

2 会場 第一大講義室および大分大学学生交流会館 
「      」内特設会場 

3 次第 【大分大学開放イベント２０２４】 
特別講演会＜第一大講義室＞14：00〜 

           講師 大分市長 足立 信也 氏 
     【大分大学ホームカミングデー２０２４】 
         講演会  ＜第一大講義室＞15：15〜 

  講師 大分市教育長 粟井 明彦 氏 
（経済学部平成３年３月卒３９回生） 

演題「大分の教育を考える（仮）」 
交流会  ＜第一大講義室＞16：00〜 

・学長挨拶 
・同窓会連合会会長挨拶 
・各学部等からの現状報告 
・各同窓会からの近況報告 

      懇親会  ＜     ＞ 17：30〜 
 ※3,000 円の会費制 
・現役学生によるパフォーマンス 
 （邦楽部、管弦楽団 Espressivo） 

 ・学部の枠を越えた同窓生の相互交流 
※ 大学 HP にて随時情報を更新していきます。 
※ 足立信也大分市長による特別講演会（第一大講義室：14:00〜15:00 参加自由）にも是非ご参加ください。 

※ 申込時，参加区分の「特別講演会」は足立大分市長の特別講演会です。粟井大分市教育長の講演会は「交

流会」に含まれます。 

申込フォーム 

「大分大学ホームカミングデ―２０２４」の申込用の２次元バーコードになります。参加を希望される
方は以下の締切日（できる限り１次締切で）までに申込をお願いします。（スマートフォンのカメラ機能
でご利用いただけます。） 
ご不明な点がありましたら、大分大学同窓会連合会事務局（097-554-7513）までお問い合わせください。 
・１次締切 令和６年１０月９日（水） 
・最終締切 令和６年１０月２８日（月） 
 
 
 
 
 
  メールによる受信確認が必要な場合       メールによる受信確認が不要な場合 
    （メールアドレスの入力要）         （メールアドレスの入力不要） 


